ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1011/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 886/2024 - OFÍCIO: 935/2024
ASSUNTO: "Solicita a construção de uma quadra de areia nos bairros Vieno, Parque
dos Verdes, Novo Horizonte, Milenium, Bosque, Ouro Verde, Cidade Jardim e Distrito
do Amanhece."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaios° Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadociimyedgg5v§7-86APva
0' Lear'N-tfe'WeJ°2:1acj Wel% ildh www.araguari.mg.gov.br

Código: dcade0d5-e201-44b6-bcdb-245d34a1eac2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1011/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 886/2024 - OFÍCIO: 935/2024
ASSUNTO: "Solicita a construção de uma quadra de areia nos bairros Vieno, Parque
dos Verdes, Novo Horizonte, Milenium, Bosque, Ouro Verde, Cidade Jardim e Distrito
do Amanhece."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/06/24 13:15

Código: dcade0d5-e201-44b6-bcdb-245d34a1eac2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E PARADESPORTO - FAMEP

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 277/FAMEP/2024

Araguari,10 de maio de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta do requerimento de n2886/2024

Senhor Prefeito Municipal,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do(s)
requerimento(s) advindo(os) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 10/05/2024 - REQUERIMENTO: 886/2024 - OFÍCIO: 935/2024

Assunto: A construção de uma quadra de areia nos bairros Vieno , Parque dos Verdes,
Novo Horizonte, Milenium , Bosque, Ouro Verde, Cidade Jardim e Distrito do Amanhece.

Vereador(a) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

Vereador(a) apoio:

Diante do solicitado esclarecemos que a Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto- FAMEP, mediante ao solicitado, comunicamos que, serve o presente
para informarmos que esse ano não será possível por questões orçamentárias, visto a
grande quantidade de investimentos realizados neste ano que está sendo feito no
esporte da nossa cidade, mas vamos alocar recursos para o próximo ano.

Por outro lado, caso o nobre vereador queira indicar emenda impositiva ou
alguma emenda junto aos parlamentares, será de grande importância para o esporte
Araguarino.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para
qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

WESLEY MARCO LUCAS DE MENDONÇA

Presidente da Fundação Municipal de Esporte e Paradesporto - FAMEP

• e
er" t: T,.`;:: R. ti A J.: 3 O V f.;, r

(7 -
-

•

Te " r
ç:r'tts.
Seaáário Munic.Val luterino ;ievemo • • """ PFeé-itirtãlre—Arág

•

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGU ARI
Es.rAbo nr: MINAS GERAIS

****

Ofício n. 935/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 12 de março de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
886/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
construção de uma quadra de areia nos bairros Vieno, Parque dos Verdes, Novo
Horizonte, Milenium, Bosque, Ouro Verde, Cidade Jardim e Distrito do Amanhece.

Na oportunidade, renovamos
consideração.

RODRIGO

sos protestos de elevada estima e

REIRA

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
10 Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

MUNICIPAL DE MAGUARI
"ONDÊNCÂA

,
4101"-I'íO:

;

de Governo